
 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 02, DE 08 DE JANEIRO DE 2020. 

 

Designa Pregoeiro e a respectiva equipe de apoio do 

CRMV-TO. 

 

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA 

VETERINÁRIA DO ESTADO DO TOCANTINS - CRMV-TO, no uso da atribuição que 

lhe confere o Art.18, alínea i, da Lei 5.517 de 23 de outubro de 1968, e o Artigo 11, alínea j, 

da Resolução 591, de 26 de junho de 1992, do Conselho Federal de Medicina Veterinária – 

CFMV, 

Considerando o disposto no artigo 13, inciso I, do Decreto nº 10.024, de 20 de 

setembro de 2019, 

 

R E S O L V E:  

 

Art. 1° - Designa-se o seguinte Pregoeiro do CRMV-TO: 

I – Maicon dos Santos Ramos – Ass. Administrativo – Mat. 103  

 

§1º A equipe de apoio ao Pregoeiro é composta pelos seguintes membros:  

I – Jean Carlos Damascena Goulart – Fiscal – Mat. 106  

II – Cyntia Alves de Carvalho – Assessora Administrativa  

III – Vanderléia Pereira Moura - Assessora da Presidência  

 

§2º O mandato do Pregoeiro e Equipe de Apoio expirará em 10 de janeiro de 2021. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e revoga as 

disposições em contrário.  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Art. 3º - Cumpra-se dando ciência aos empregados citados no artigo 1º, para 

atualizações e demais providências.  

 

Gabinete da Presidência, em Palmas – TO, aos 08 dias de mês de janeiro de 2020. 

 

 

Méd. Vet. Márcia Helena da Fonseca 

Presidente do CRMV-TO  


